

Fax 29/5/96

EINAR RIIS
c/o Michelets vei 23 A
1324 LYSAKER
pr. Oslo, NORWAY

Kjære Tore, 29 mai 1996, on 7,

Dag Andersen ringte mig 24. ds. Han hadde møtt Håkon Stang Lund på gaten. De stoppet begge å snakket sammen. Dag spurte Stang Lund om Stang Lund opprettholdt påstanden han fremkom med i Falkefjell saken i Byretten 5. desember 1995, at du visste om alle arrangementene med å få fullbyrdet den forhåndsbestemte voldgiftsrettsdommen imot din egen klient i mars - april - mai 1975.. Steina har jo også erklært at slik dom blev det arbeidet med helt tilbake fra november 1974.

Stang Lund hadde bekræftet til Dag Andersen at han opprettholdt sin påstand om at du hadde visst om alt og dermed da også at du hadde visst om alt fra mange måneder før voldsdommen blev offisielt forkynt fredag 2 mai 1975.

Dette stemmer som du da selv forstår også med Per Steinass redegjørelser i hans notat av 30 juni 1995.

Slik Amelia og jeg må se disse nye opplysningene, så kommer det rett inn i vår forskudds betaling på 300.000,- kroner, til dig 18 juni 1990 da du forpliktet dig til å bistå oss med å få vår nær 100 mill kr formue + rentes rentene tilbakelevert samt å gi oss absolutt alle de opplysningene du overhodet satt inne med

Saken angår i aller høieste grad også dine løfter til mig fra november 1993 om å gi mig ditt affidavit nettopp om alt det som blev drøftet og vedtatt i det vanvittig hemmeligholdte møtet i Norges Bank med bare valutasjef Børresen og Per Steina å du tilstede. Per Steina har jo fortalt mig at før du gikk ut av det møtet, så visste du perfekt om at Amelias farsarv og skip m/s SOGNEFJELL skulle fratras Amelia for å stilles til DNC og REKSTENS disposisjon.

Dette var og er da også en hendelse i 1975, som du måtte ha opplyst til mig om, vel egentlig i 1975 og helt åpenbart i 1990 da vi forskutterte dig 300.000 kr for nettopp å fortelle oss slike til da vanvittig hemmeligholdte sannhetsdetaljer.

Da du skulle føre FALKEFJELL saken for oss, å krevet først 25.000 kr og så endret det til 40.000 kr for så å øke det til 60.000 kr så sa jeg ja til det men på den helt utrykkelige forutsetningen at du ville skrive ut å gi mig det innerste maksimalt sannferdige affidavit om din egen involvering og den norske stats, Norges Banks og Olsen Ugelstad redernes, DNC's og Mantrustbankens, Hambros og Ole Lund, Haneborg, Melanders, Napers og andres involvering i overgrepet mot vår nær 100 mill kroner formue i 1974/75.

Jeg må nu ha et klart rettslig krav på å få slikt affidavit. Jeg ser å forstår at Stang Lund og motparten hoverer og håner oss, som følge av den måten du fører forsvaret av vår families interesser på. og jeg ser og forstår, at slik desavouering av vår familien s interesser, eventuelt må ha pågått i 21 år.

Jeg ber dig nu å få ferdig affidavitet og så fullstendig og detaljert som er nødvendig for nu å få domstolenes medhold slik at vi kan få vår rettmessige formue med rentes rentene tilbakelevert og maksimale skadeserstatninger ikke minst for totalt ødelagte liv.

Jeg ber dig sette dig selv en kort frist så vi nu kan bli ferdig med denne hårreisende brutale pengeforbrytelsen

Vennlig hilsen, 29. mai 1996, ons 0830

